

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Публичное акционерное общество «Ставропольэнергобыт»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах			Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)							
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4		
1	2	3	4	5	3.1	3.2	3.3	3.4.	10		
Рабочие места (ед.)	15	15	0	13	2	0	0	0	0		
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	22	22	0	20	2	0	0	0	0		
из них женщин	8	8	0	8	0	0	0	0	0		
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0		

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Участок теплового хозяйства																							
1	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Мастер участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3А	Оператор	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3-1А (3А)	Оператор	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3-2А (3А)	Оператор	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Аппаратчик ХВО	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Слесарь КИП и А	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6А	Слесарь по ремонту	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

6-1A (6A)	Слесарь по ремонту	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7A	Электрогазосварщик	3.1	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
7-1A (7A)	Электрогазосварщик	3.1	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
8	Электрослесарь	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Участок электроэнергетического хозяйства																							
9	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10A	Электромонтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10-1A (10A)	Электромонтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 15.04.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Исполнительный директор

(должность)

(подпись)

Салпагаров И.Б.

(Ф.И.О.)

15.04.2019

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по техническим вопросам

(должность)

(подпись)

Шерстобитов В.А.

(Ф.И.О.)

15.04.2019

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Привалова Г.Е.

(Ф.И.О.)

15.04.2019

(дата)

Председатель профсоюзного комитета

(должность)

(подпись)

Дорошенко Е.А.

(Ф.И.О.)

15.04.2019

(дата)

Ведущий инженер по охране труда и
пожарной безопасности

(должность)

(подпись)

Кабанов В.С.

(Ф.И.О.)

15.04.2019

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4096

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Старицкая Юлия Александровна

(Ф.И.О.)

15.04.2019

(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Публичное акционерное общество «Ставропольэнергосбыт»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Участок теплового хозяйства</i>					
7А. Электрогазосварщик	Химический: использование средств индивидуальной защиты (СИЗ) органов дыхания	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
	УФ-излучение: Снизить уровень воздействия вредного фактора	Снижение уровня воздействия вредного фактора			
<i>Участок электроэнергетического хозяйства</i>	Не предусмотрено	-	-	-	-

Дата составления: 15.04.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Исполнительный директор (должность) И.Б. (подпись) Салпагаров И.Б. (Ф.И.О.) 15.04.2019 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по техническим вопросам (должность) В.А. (подпись) Шерстобитов В.А. (Ф.И.О.) 15.04.2019 (дата)

Начальник отдела кадров (должность) Г.Е. (подпись) Привалова Г.Е. (Ф.И.О.) 15.04.2019 (дата)

Председатель профсоюзного комитета (должность) Е.А. (подпись) Дорошенко Е.А. (Ф.И.О.) 15.04.2019 (дата)

Ведущий инженер по охране труда и пожарной безопасности (должность) В.С. (подпись) Кабанов В.С. (Ф.И.О.) 15.04.2019 (дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4096 (№ в реестре экспертов) Ю.А. (подпись) Старицкая Юлия Александровна (Ф.И.О.) 15.04.2019 (дата)

01-39/2018-11-164273-LEV-

№ _____ РМ _____ 15.04.2019
(идентификационный номер) (дата)

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
 - приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
 - приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 119 от 01.04.2019
- проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Публичное акционерное общество «Ставропольэнергосбыт»; Адрес: 357633, Ставропольский край, г. Ессентуки, ул. Большевикская, 59а

- Общество с ограниченной ответственностью "ПРОММАШ ТЕСТ"; 115054, г. Москва, Большой Строченовский переулок, д. 22/25, стр. 1, офис 507; 142300, Московская область, Чеховский район, г. Чехов, Симферопольское шоссе, д.2 (комната 2, 10); Регистрационный номер - 535 от 06.07.2018

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:
Старицкая Юлия Александровна (№ в реестре: 4096)

- 3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 15

- Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

Отсутствием

- 3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 13
3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 2
3.5. Количество рабочих мест с правом на досрочную страховую пенсию: 2
3.6. Количество рабочих мест на которых были выявлены профессиональные заболевания: 0
3.7. Количество рабочих мест на которых были зафиксированы несчастные случаи: 0
3.8. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Химический	2
Неионизирующие излучения	2

3.9. Рабочие места, на которых в соответствии с пунктом 6 статьи 10 426-ФЗ идентификация не проводилась:

2. Мастер участка (1 чел.):

- 3-1А (3А). Оператор (3 чел.);

4. Аппаратчик ХВО (2 чел.):

- 6А. Слесарь по ремонту (1 чел.):

-

7А. Электрогазосварщик (1 чел.);

7-1А (7А). Электрогазосварщик (1 чел.);

8. Электрослесарь (1 чел.);

9. Начальник участка (1 чел.);

10А. Электромонтер (1 чел.);

10-1А (10А). Электромонтер (1 чел.).

3.10. Количество рабочих мест, на которых в соответствии с пунктом 6 статьи 10 426-ФЗ идентификация не проводилась: 15

3.11. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда, подлежащих декларированию: 0

3.12. Количество рабочих мест, на которых проведена идентификация: 0

3.13. Рабочие места, не подлежащие декларированию (требуется оценка в следующий цикл проведения СОУТ):

1. Начальник участка (1 чел.);

2. Мастер участка (1 чел.);

3А. Оператор (3 чел.);

3-1А (3А). Оператор (3 чел.);

3-2А (3А). Оператор (3 чел.);

4. Аппаратчик ХВО (2 чел.);

5. Слесарь КИП и А (1 чел.);

6А. Слесарь по ремонту (1 чел.);

6-1А (6А). Слесарь по ремонту (1 чел.);

7А. Электрогазосварщик (1 чел.);

7-1А (7А). Электрогазосварщик (1 чел.);

8. Электрослесарь (1 чел.);

9. Начальник участка (1 чел.);

10А. Электромонтер (1 чел.);

10-1А (10А). Электромонтер (1 чел.).

3.14. Количество рабочих мест декларируемых на основании Статьи 11, п.1 ФЗ № 426-ФЗ от 28.12.2013 «О специальной оценке условий труда» в редакции ФЗ №136-ФЗ от 01.05.2016 «О внесении изменений в ФЗ «О специальной оценке условий труда»: 0

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 1 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

1) считать работу по СОУТ завершенной;

2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда

Инженер по специальной оценке

условий труда

4096

(№ в реестре
экспертов)

(должность)



Старицкая Юлия Александровна
(Ф.И.О.)

Публичное акционерное общество «Ставропольэнергосбыт» (полное наименование работодателя)				
357633, Ставропольский край, г. Ессентуки, ул. Большевикская, 59а; Салпагаров Игорь Борисович; info@staves.ru (адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2626033550	76854667	4210011	35.14	07710000

КАРТА № 7А
специальной оценки условий труда

Электрогазосварщик

(наименование профессии (должности) работника)

19756

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Участок теплового хозяйства

Количество и номера аналогичных рабочих мест: 2; 7А, 7-1А (7А)

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Единый тарифно-квалификационный справочник работ и профессий рабочих. Выпуск 2. Часть 1. Разделы: "Литейные работы", "Сварочные работы", "Котельные, холодноштамповочные, волочильные и давяльные работы", "Кузнечно-прессовые и термические работы" (утв. постановлением Минтруда РФ от 15 ноября 1999 г. N 45) (в ред. Приказа Минздравсоцразвития РФ от 13.11.2008 N 645, Приказа Минтруда России от 9.04.2018 N 215)
(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	2
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

070-693-316 65
017-741-455 49

Строка 022. Используемое оборудование: Г2-04 горелка газосварочная ; АСП-15 Генератор ацетиленовый инв. № сварочный аппарат для электросварки

Используемые материалы и сырье: Ацетилен, пропан, кислород

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/- не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	3.1	не оценивалась	3.1
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	2	не оценивалась	2
Шум	2	не оценивалась	2
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения (в т.ч. УФ-излучение - 3.1)	3.1	не оценивалась	3.1
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	2
Напряженность трудового процесса	-	не оценивалась	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Да	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Да	ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ СССР от 26 января 1991 г N 10, п. 23200000-19756
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.1, п. 1.1.4.8.1. (1 раз в 2 года), п. 3.3. (1 раз в 2 года)

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда:1.1. Химический: использование средств индивидуальной защиты (СИЗ) органов дыхания (Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны);1.2. УФ-излучение: Снизить уровень воздействия вредного фактора (Снижение уровня воздействия вредного фактора);2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (при соблюдении ТК РФ, ст.253); возможность применения труда лиц до 18 лет - да (при соблюдении ТК РФ,ст.265,ЕТКС,ЕКС); возможность применения труда инвалидов - да (при соблюдении статьи 265 ТК РФ; возможность применения труда инвалидов-да (при соблюдении СП 2.2.9.2510-09, в строгом соответствии с картой ИПР индивидуальной программой реабилитации инвалида, выдаваемой Федеральными Государственными Учреждениями медико-социальной экспертизы).Дата составления: 15.04.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Исполнительный директор

(должность)

(подпись)

Саматаров И.Б.

Ф.И.О.

15.04.2019

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по техническим вопросам

(должность)

(подпись)

Шерстобитов В.А.

Ф.И.О.

15.04.2019

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Привалова Г.Е.

Ф.И.О.

15.04.2019

(дата)

Председатель профсоюзного комитета

(должность)

(подпись)

Дорошенко Е.А.

Ф.И.О.

15.04.2019

(дата)

Ведущий инженер по охране труда и пожарной безопасности

(должность)

(подпись)

Кабанов В.С.

Ф.И.О.

15.04.2019

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4096

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Старицкая Юлия Александровна

Ф.И.О.

15.04.2019

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)

Поляков Александр Дмитриевич

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

Тедиков Василий Николаевич

(Ф.И.О. работника)

(дата)